[image: image1.png]

Администрация ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СафоновскОГО  РАЙОНА Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  10.03.2016  № 8

	О проведении торгов (аукциона) по аренде земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д.Попово, ул.Центральная, д.6

Руководствуясь статьями 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, принимая во внимание отчет об оценке №6707/050216Ц-0019/Ю-06/0019 от 10.02.2016, выполненный Федеральным государственным унитарным предприятием, основанным на праве хозяйственного ведения, «Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости – Федеральное бюро технической инвентаризации» (ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д.Попово, ул.Центральная, д.6, Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложения о цене, на право заключения договора аренды земельного участка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:17:1930101:106 площадью 1069 кв. метров, разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Сафоновский район, Прудковское сельское поселение, д.Попово, ул.Центральная, д.6, с начальной ценой предмета аукциона, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в размере 2935 (две тысячи девятьсот тридцать пять) рублей 02 копейки.
2. Установить срок аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 20 (двадцать) календарных лет.
3. Установить размер задатка за участие в аукционе - 20 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 587 (пятьсот восемьдесят семь) рублей.
4. Установить шаг аукциона - 5% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 146 (сто сорок шесть) рублей 75 копеек.

5. Организатору торгов — Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области обеспечить публикацию информационного сообщения на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области http://prudki.smolinvest.ru/ в сети Интернет, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет http://www.torgi.gov.ru и в средствах массовой информации – газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области
                                                                  Е.А. Коновалова